Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября  2021  года                                                            №  33/415

Об   освобождении  от  должности

председателя Контрольно-счетной

комиссии   Ивнянского    района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации  и муниципальных образований» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального района

«Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:

1.Освободить Якшина Михаила Михайловича  от должности

председателя Контрольно-счетной комиссии Ивнянского района в порядке

перевода (пункт 5 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса РФ) во вновь

образуемое для осуществления управленческих функций юридическое

лицо – Контрольно-счетная комиссия  муниципального района «Ивнянский

район» Белгородской  области.

2. Решение вступает в силу с 30 сентября 2021 года.

3.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района  «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского   района

http://www.admivnya.ru/

2

по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности

и общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района        П.Б.Вьюнов